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Letošní Dny evropského dědictví 
(EHD) odstartovaly akčním způsobem 
už v pátek 6. září před zámkem. Nejdříve 
se zde představila záchranná stanice pro 
dravé ptactvo Seiferos s ukázkou dravců 
a sov. I na omezeném prostoru dokázali 
sokolníci ukázat způsob lovu některých 
dravců, takže se nad hlavami diváků vzná-
šel i orel, zájemci si mohli pohladit výra, 
sokolnictví si vyzkoušely i malé děti. Ve 
středověkém duchu páteční večer pokra-
čoval i nadále, když se na travnatou plo-
chu vřítili bojovníci z šumperského šer-
mířského spolku nejen s ukázkami rytíř-
ských soubojů, ale i závěrečnou ohňovou 
show. Úvod Dnů EHD obohatily také vy-

stoupení divadélka 
S radostí, při němž 
Tomáš Velzel svou 
rytířskou pohádkou 
roztančil všechny 
děti, ukázka řeme-
slné dovednosti ko-
vářů Pavla Kopřivy 
a Simona Přikryla  
i místní speciality  
a pivo.

„Smyslem Dnů ev-
ropského dědictví je 
především rozšíře-
ní a zvýšení povědo-
mí o našem kultur-
ním dědictví. Zábřeh 
má bohatou historii, 
a tu je nutné si stále 

připomínat. Do dneška například někdo 
neví, že má město hrad a zámek,“ řekl na 
úvod starosta František John. 

Sobota 7. a neděle 8. září letos patřila 
prohlídce památek. A ani nepřízeň poča-
sí neodradila návštěvníky od zapojení do 
městské hry Po stopách kulturního dědic-
tví, při které procházeli památky mnohdy 
přes rok nepřístupné – mj. zábřežský hrad 
a zámek, kostely sv. Bartoloměje, sv. Bar-
bory i Církve československé husitské, 
Šubrtovu kapličku, Dům Pod Podloubím, 
železniční skanzen na opuštěném drážním 
tělese či zámek Skalička s vernisáží nové 
dvojvýstavy.  (red)

Dny evropského dědictví zahájila  
středověká show u zámku 

Škváru střídá tartan,  
Zábřeh má moderní atletický stadion

Od 1. ledna 2020 vstupuje v účinnost 
povinnost označovat psy na území repub-
liky mikročipem. Povinně by se měli či-
povat všichni psi, nejdříve však ve věku 
kolem půl roku, v době prvního očková-
ní proti vzteklině. Psa lze čipovat již le-
tos, není třeba čekat na konkrétní datum. 
Povinné očkování psa proti vzteklině je 
od tohoto data platné, pouze pokud je pes 
takto označen. Pokud majitel psa neočipu-
je, bude mu od příštího roku hrozit správní 
řízení s možným uložením pokuty. Výjim-
kou je pouze pes, který je označen čitel-
ným tetováním provedeným před 3. čer-
vencem 2011.

Výhodami čipování jsou snadnější vy-

cestování se psem do zahraničí (ve větši-
ně evropských států již povinné čipování 
psů platí), rychlejší vrácení zaběhnuté-
ho psa, při odcizení psa se snáze proká-
že jeho vlastnictví, snadnější monitoring 
chovu psů, lepší dohledatelnost majitele v 
případě nutnosti postihu za týrání zvířat, 
umožnění kontroly psů při prodeji atd.

„Po označení psa mikročipem doporu-
čujeme všem majitelům psů zaregistrovat 
se v Národním registru majitelů zvířat na 
www.narodniregistr.cz/o-nas.php. Tepr-
ve po zaregistrování plní mikročip funkci 
prostředku k vyhledávání a nalezení psa 
v případě zaběhnutí,“ doporučila mluvčí 
města Lucie Mahdalová.  (red)

Od ledna nastane povinné čipování psů

Po dvou měsících prázdnin vyrazily  
v pondělí 2. září opět děti do škol a ško-
lek. V lavicích poprvé usedlo 149 prvňáč-
ků, tedy o 9 více než loni. 

Nejvíce, 57, jich mělo nástup o den 
posunutý, na ZŠ B. Němcové totiž kvůli 
další etapě rozsáhlé rekonstrukce muse-
li o chvilku prodloužit prázdniny. Na ZŠ 
Školská přivítali 48 prvňáčků, ZŠ a DDM 

Krasohled 41 a malotřídka na Skaličce tři 
děti. 

Celkem do lavic základních škol v Zá-
březe usedlo přes 1.400 žáků, dalších té-
měř pět stovek dětí se vydalo do mateř-
ských škol. Ty jsou i nadále zaplněné spí-
še na horní hranici svých kapacit, volných 
míst tedy není o moc víc než v minulých 
letech.  (red) 

Počet dětí v prvních třídách vzrostl

Kartu s informacemi o zdravotním sta-
vu seniorů a zdravotně postižených vyu-
žívají už víc než dva miliony domácností. 
Takzvané Seniorské obálky pomáhají hlav-
ně zdravotníkům v případech, kdy je paci-
ent v bezvědomí nebo špatně komuniku-
je. „Jedná se o kartu, na které senioři (i 
za pomoci příbuzných nebo svého praktic-
kého lékaře) vyplní základní údaje o svých 
alergiích, nemocech, lécích (včetně dávko-
vání) a kontakty na své blízké osoby včetně 
praktického lékaře,“ informovala vedoucí 
odboru sociálních věcí Jana Kapplová. 

Formulář vložený do průsvitné obálky 
by měl být (např. pomocí klipu s logem 
města) umístěn na viditelném místě, třeba 
ledničce nebo vstupních dveřích zevnitř 
tak, aby byl pro záchranáře lehce a rych-
le dostupný. 

Obálku si mohou občané města vy-
zvednout na odboru sociálních věcí v bu-
dově městského úřadu na náměstí Osvo-
bození. Samotný tiskopis k potřebné ak-
tualizaci je pak dostupný i na webových 
stránkách města v sekci Sociální oblast  
a zdravotnictví.  (red)

Seniorskou obálku využívají  
už přes dva miliony domácností

Sedmé zasedání zastupitelstva města se uskuteční  
ve středu 25. září od 16 hodin v kině Retro.

Na podzim loňského roku vystřída-
ly sportovce na stadionu bagry a další 
těžká technika. Zahájena byla rozsáhlá 
rekonstrukce atletického oválu a záze-
mí pro technické disciplíny, na kterou se 
čekalo desítky let. Atletický stadion to-
tiž prošel modernizací naposledy v roce 
1965. Nyní mají sportovci a atleti k dis-
pozici dráhu s tartanovým povrchem, 
která patří k nejmodernějším v kraji.

Projekt řešil rekonstrukci čtyřsetmet-
rového atletického oválu s šesti dráha-
mi. Součástí stavby byly jednotlivé sek-
tory pro atletické disciplíny situované 
především do dvou vnitřních oblouků 
oválu. Vznikl tak sektor pro vrh koulí, 
oštěpem i diskem, také pro skok dale-
ký či trojskok. Součástí investice byla  
i instalace elektronického startovního 
zařízení pro start a zaznamenávání časů 
v cíli.

„Atletika má v Zábřeze obrovskou tra-
dici a věřím, že tato rekonstrukce zájem 
o ni ještě posílí. Zmodernizované spor-
toviště nyní plní požadavky mezinárodní 

atletické federace, v Zábřeze se tak bu-
dou moci pořádat i republikové soutěže,“ 
sdělil Miloslav Tempír, předseda Spor-
tovních klubů, které modernizaci zajiš-
ťovaly, a připomněl, že úsilí o přidělení 
dotace z ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy trvalo řadu let. 

Rekonstrukce atletického oválu je nej-
větší investiční akcí do sportovních za-
řízení v posledních letech. Ministerstvo 
projekt podpořilo deseti miliony korun, 
5,8 milionu poskytl na modernizaci i vy-
bavení Olomoucký kraj a 6,5 milionu ko-
run město.

„Zmodernizovaná sportoviště budou  
k dispozici pro hodiny tělocviku středním 
i základním školám a vytvoří zázemí pro 
oddíl atletiky. Sloužit bude pro sportovní 
účely také široké veřejnosti,“ doplnil sta-
rosta František John. 

Stadion se dočká také slavnostního za-
hájení provozu atletického areálu spojené-
ho s atletickými závody zábřežských škol, 
které se uskuteční ve středu 25. září od 10 
hodin.  (red)

První říjnový týden proběhne v desít-
kách měst po celé republice festival Dny 
architektury. V Zábřeze se akce uskuteč-
ní již druhým rokem, tentokrát s výročním 
tématem Svobodná architektura. Téma 
svobody je zhmotněno již v samotném 
místě konání hlavní akce: Proběhne to-
tiž na rozlehlé pláni v centru města, kte-
rá čeká na své využití a zaplnění lidmi. 
V sobotu 5. října od 14 hodin se na mís-
tě zbourané textilky Perla totiž uskuteč-
ní netradiční mnohožánrový festival Per-
la žije!, který pořádá neformální skupina 
Okres Zábřeh. 

Festival nabídne hudební vystoupení  
s uměleckými instalacemi a kulturně his-
torickým programem, připravena bude 
prohlídka továrního areálu, landartové  

a výtvarné venkovní instalace, vystoupe-
ní orchestru ZUŠ v netradičním aranžmá 
nebo moderovaná debata o historii i bu-
doucnosti místa. Pro děti program obohatí 
mj. aktivity z dílny ZŠ a DDM Krasohled 
a skautů. Večer vyvrcholí koncertem míst-
ních kapel a DJ. Vstupné na akci je dobro-
volné, k dispozici bude lokální občerstve-
ní a lokální pivo. 

Dny architektury doplní v pondělí 7. říj-
na komentovaná procházka s architektem 
Ondřejem Pchálkem Zábřeh sametový, za 
pomoci historických fotografií se zájem-
ci projdou městem v revolučních letech  
a připomenou si novodobé rekonstrukce  
i novostavby v tehdejších prolukách. Sraz 
v 18 hodin u kašny na Masarykově náměs-
tí. Více na www.denarchitektury.cz.  (red)

Perla ožije festivalem
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Optika Prem  um       www.optikazabreh.cz 
 
 
 
 

Při zakoupení brýlí či výměně  
skel máte u nás na výběr: 
 

  buď Vám proplátíme příspěvek, který byl     
  zdravotní pojišťovnou poskytován do 31.7., 
 

  nebo Vám poskytneme slevu 15%.  
 
 

    Případné ukončení této akce bude oznámeno formou inzerce, nebo na web. stránkách. 
 

Školská 15, Poliklinika (B),  727 967 311, 7:00-17:00 Pá do 15:00 



Objevování křesťanství

Bohaté dějiny zábřežských skautů před-
stavuje od středy 11. září městské muze-
um na výstavě Skautské století v Zábřehu. 
Vernisáž výstavy uvedl za skauty její hlav-
ní autor Slavomír Václavský, zahájení vý-
stavy doplnilo hudební vystoupení skautů 

(na snímku), při němž se k vystu-
pujícím přidala i většina návštěv-
níků vernisáže tvořených rov-
něž především dřívějšími skauty  
a skautkami.

Samotná výstava zaujme roz-
sáhlou sbírkou dokumentů, fo-
tografií, časopisů, odznaků, kro-
jů, ale i trojrozměrných objektů 
včetně stanu s vybavením. Před 
návštěvníkem tak vyvstává his-
torie jednotlivých oddílů od dob 
nejstarších až po současnost. 

Na výstavu, která je v muzeu 
k vidění do konce září, zde nava-
zuje v pondělí 23. září od 17 ho-
din velké setkání bývalých čle-

nů skautských oddílů Dráčat, Hledačů, 
Kopretin, Naděje, Rozrazilu, Severáků, 
Skaláků, Stopařů, Šavanů, Zlaté lilie, Žab  
a dalších. Součástí akce bude i křest knihy 
Zábřežští skauti 1919 – 2019.  (red)
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Výstava ke století zábřežského skautingu

• Farmářské trhy. Předposlední farmářské trhy proběhnou na náměstí Osvobození 
ve čtvrtek 19. září od 8 do 16 hodin.  (red)

Informace z města

Rada města na svém jednání 3. září 
mj. projednala následující materiály:

• Schválila ZŠ a DDM Krasohled 
navýšení transferu na provoz o částku 
36.919 Kč. 

• Schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě mezi městem a společnostmi 
Hrušecká stavební a VHH Thermont, 
jímž se upravuje cena díla o dodatečné 
práce, ta nyní činí 44.063.906 Kč + DPH.

• Schválila komisí doporučené vý-
sledné pořadí nabídek na provedení re-
konstrukce Smetanovy ulice. V soutěži 
zvítězila nabídka společnosti Swietelsky 
stavební v ceně 10.325.000 Kč + DPH. 

• Schválila snížení nájemného na 
1.500 Kč/m2/rok s valorizací v provo-
zovnách nám. Osvobození 261/7 společ-
nosti Elektro Kalous, nám. Osvobození 
247/8 společnosti AMA 2001 a společ-
nosti Vašíček –  pekařství a cukrářství.

• Schválila doplnění dodatku ke 
smlouvě o dílo na pořízení projektové do-
kumentace pro stavební povolení rekon-
strukce školní kuchyně v ZŠ B. Němcové 
s M&B eProjekce o zajištění projektové 
dokumentace gastroprovozu školní ku-
chyně v ceně 25.000 Kč bez DPH. 

• Schválila poskytnutí dotace 3.000 
Kč určenou na spolufinancování účasti 
Taťány Nesporé na Mistrovství Evrop-
ské unie mládeže v šachu 2019 a 10.000 
Kč pro Radku Štýbnarovou, která je ur-
čena na spolufinancování její účasti na 
Mistrovství světa Spartan Race v USA.

• Pověřila starostu Františka Johna 
podáváním žádostí o neinvestiční dotace 
na zajišťování činnosti městského úřadu 
a Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
města Zábřeh (JSDH).

• Schválila pořadí nabídek na dodáv-
ku velitelského automobilu pro JSDH 
Zábřeh. V soutěži zvítězila nabídka spo-
lečnosti Auto Trutnov s cenou 871.485 
Kč bez DPH.  (red)

KRÁTCE Z RADY

ROZLOUČILI JSME SE

Sulko zůstává po šesti kolech bez porážky
Až penaltový rozstřel určil vítěze derby 

mezi Velkými Losinami a Zábřehem. Do-
mácí se po třech porážkách bez vstřeleného 
gólu kýžené trefy dočkali po půlhodině hry, 
kdy se prosadil Petr Linet. Z náskoku se ale 
dlouho neradovali, za necelých pět minut 
hosté srovnali zásluhou Švédy.

V 75. minutě skóroval Laštůvka. Když 
už se zdálo, že i tentokrát si Sulko odve-
ze plný bodový zisk, přišla v 88. minutě fa-
tální chyba hostů, když v šestnáctce zahráli 
rukou a domácí kopali penaltu. Její exeku-
tor Martin Kobza sice z první střely neu-
spěl, ale následná dorážka už skončila v síti 
a za stavu 2:2 tak musely na řadu přijít pe-
nalty, v nichž byl úspěšnější Zábřeh.

O týden později přivítal Zábřeh tým 
Lutína. V úvodu souboje udělalo Sulko 

chybu v rozehrávce, kterou soupeř nepo-
trestal jen díky umu gólmana Tomana – a 
to bylo ze strany hostů prakticky vše.

Sulko odstartovalo brankovou kanoná-
du po půl hodině hry. Úvodní branka padla 
po akci Michala Sitty, který z pravé strany 
nacentroval míč na Jakuba Hymra. Výbor-
ně hrající Michal Sitta pak druhou branku 
přidal sám po perfektní střele pod břevno. 
Další gól přidal Marek Sitta a na koneč-
ných 4:0 uzavřel střídající Filip Šincl krás-
nou střelou do šibenice.

Velké Losiny –  Sulko Zábřeh 2:3 (1:1) 
po penaltách. Branky: 30. Linet, 88. Kobza 
–  34. Šincl, 75. Laštůvka

Sulko Zábřeh – TJ Sigma Lutín 4:0 
(2:0). Branky: 31. Hymr, 37. Michal Sitta, 
52. Marek Sitta, 89. Šincl.  (red)

25. 8. Jan Kocourek (1955)
27. 8. Hedvika Krejčířová (1929)

30. 8. Jan Matyáš (1926)
4. 9. Jaroslava Knápková (1945)

Nevšední výstava na nevšedním místě 
se představí veřejnosti v pondělí 30. září 
od 18 hodin v části zábřežského hradu 
(vstupní budova v areálu Talormu, vedle 
vjezdu a naproti zámku). 

Podstatou výstavy architekta Ondře-
je Pchálka Ideální Zábřeh je ideální plán 
a dlouhodobá vize města. Plán ukazuje, 
jak lze navázat a rozvinout historickou 
městskou strukturu, jak zastavět a do měs-
ta znovu zapojit brownfieldy a bývalé to-
vární areály, jak do města zapojit zelené 
plochy. Práce bude prezentována v mode-

lech, kolážích, plánech, mapách a drob-
ných objektech. 

Výstava vychází z diplomové prá-
ce, kterou Pchálek na téma dotvoření ur-
banistické struktury města zpracovával 
před dvěma lety ve specifickém navazují-
cím studiu na Akademii výtvarných umě-
ní. Práce byla poprvé prezentována loni  
v Praze na AVU v rámci skupinové vý-
stavy Jiné místo. Vernisáž bude zahájena 
krátkou přednáškou na dané téma, výsta-
va bude k vidění do 15. října vždy od 16 
do 19 hodin nebo po domluvě.  (red)

Výstava na hradě nastíní ideální Zábřeh

V rámci Dnů evropského dědictví byla 
v zámku na Skaličce zahájena dvojvýstava 
Oheň v duši. V sobotu 7. září před množ-
stvím příchozích své práce představili Ja-
roslav Klát a jeho studentka Kristýna Še-
bestová.

Skaličskému zámku tentokrát dominu-
je abstrakce. Jaroslav Klát ve svých dílech 
pracuje se symboly, na složitých a propra-
covaných obrazech je nepřehlédnutelná 
inspirace přírodou. Na svých cestách hle-
dal inspiraci v zahraničí, v centru jeho zá-
jmu je ale také Praha. 

Spoluvystavující Kristýna Šebestová 
studovala pod vedením Jaroslava Kláta. 
Ten na vernisáži vyzdvihl, že jeho student-
ka už od prvního ročníku studia vcelku ne-
tradičně tíhla k abstrakci a nakonec jako 
jedna z prvních i na svých abstraktních 
dílech úspěšně odmaturovala. Není divu, 
obrazy Kristýny Šebestové zaujmou neče-
kanou vyspělostí. Popisky pod jejími díly 
sice vysvětlují pohled mladé umělkyně, 
potřebné ale příliš nejsou – i přesto, že jde 
o díla abstraktní, jejich přímočarost umož-
ňuje návštěvníkovi rozklíčovat autorčin 
záměr a hledat v nich další sdělení, význa-
my a symboly. 

Výstava je na Skaličce k vidění do 27. 
října, více informací na www.zamek-ska-
licka.cz.  (red)

Oheň v duši: dvojnásobná 
dávka abstrakce

Sportovní klub Sulko pořádá nábor čle-
nů do své fotbalové školičky. Zájemci – 
děti ročník narození 2012, 2013 a 2014 –  
se mohou hlásit po celé září každý čtvrtek 
od 16 hodin v areálu fotbalového stadionu. 
Bližší informace lze získat na kontaktech 
Jan Hampl, j.hamplik@email.cz, tel: 605 
742 005 a Petr Ratiborský, Ratibor123@
seznam.cz, tel: 731 198 866.  (red)

Fotbalová školička

V srpnu strážníci městské policie za-
sahovali u pěti krádeží v obchodech, od-
chytili devět volně pobíhajících psů, ře-
šili 391 událost. V 10 případech hlídka 
zasahovala u podnapilých osob ležících 
na veřejných prostranstvích. Strážníci 
dále řešili mj. následující případy:

• Odpoledne 3. září byli přivoláni do 
baru Trafo, kde se dožadoval piva muž 
v nemocničním županu. Jak přivolaná 
hlídka zjistila, ten odešel bez povolení 
personálu z jednoho ze zdravotních za-
řízení, kam jej hlídka vzápětí vrátila.

• O pět dnů později museli strážníci 
zachraňovat ženu s jízdním kolem leží-
cí na silnici na Rovensko. Jak na místě 
zjistili, k zemi ji neposlala nehoda, ale 
alkohol. Opilou, naštěstí ale nezraněnou 
ženu si pak vyzvedli příbuzní.

• Strážníci také zadrželi tři výteční-
ky, kteří už měli opletačky se zákonem.  
V sobotu 24. srpna zadrželi v jednom  
z obchodů zloděje z Mohelnice, který byl 
při krádeží opakovaně přistižen. Byl pro-
to převezen na Policii ČR pro podezření  
z trestného činu. O čtyři dny později za-
registrovala hlídka vozidlo odbočující 
do zákazu. Vydala se za ním a zazna-
menala řidiče spěchajícího do obchodu. 
Zde jej vyhledala, tvrdil ale, že vůz neří-
dil. A bodejť by ano, mladík z Lukavice 
má zákaz řízení a i on skončil na služeb-
ně Policie ČR. Stejně dopadl poslední 
srpnový den černý a agresivní pasažér, 
kterého na nádraží ČD hlídka vyhledala 
a zadržela, jednalo se o muže z Karviné 
hledaného pro krádež. (red)

Z ČINNOSTI  
MĚSTSKÉ POLICIE

Posledním závodem seriálu soutěží ha-
sičských družstev vyvrcholila v neděli  
1. září na dopravním hřišti v Ráječku Vel-
ká cena v požárním sportu. Soutěž pořá-
danou za podpory Olomouckého kraje  
a města ovládlo v kategorii žen družstvo 
Hrabišína před Lesnicí a Kosovem. V ka-
tegorii mužů si palmu vítězství odvezlo 
mužstvo Janovic z okresu Bruntál, na dru-

hém místě skončil Hrabišín a bronz vybo-
jovaly Dolany z okresu Olomouc. Naděj-
ně rozběhnutý pokus domácího kolektivu 
SDH Ráječek bohužel zastavila prasklá 
hadice a pokus byl ve výsledkové listině 
zaznamenán jako nedokončený. V průbě-
hu roku získali ráječtí hasiči na soutěžích 
Velké ceny celkem 212 bodů a obsadili 
konečné čtvrté místo.  (red)

Velká cena v požárním sportu

Kdo byl Ježíš, proč přišel, co to zname-
ná následovat ho? V kurzu Objevování 
křesťanství budou zájemci společně hle-
dat odpovědi na tyto otázky v neformál-
ní atmosféře. Setkávání budou probíhat  
v Křesťanském centru na pěší zóně u Billy 
každou středu od 17 do 19 hodin, začíná se 
9. října. Zájemci se mohou hlásit na email: 
lida.pohankova@seznam.cz nebo na tel: 
732 220 863 nejpozději do 6. října.  (red)

Martin Maxa rozezvučí 
Babí léto s Charitou

Zpěvák Martin Maxa bude hlavním 
hostem letošního Babího léta s Charitou, 
které proběhne v pátek 20. září od 15 ho-
din před kulturním domem. Poté zazpí-
vá  folk rockový A. M. Úlet, překvapení 
si  nachystaly děti z dramatického krouž-
ku ZŠ Rovensko. Děti se mohou těšit i na 
skákací hrad, tvoření, malování na obličej 
či kolo štěstí. Vstup je zdarma.

Výtěžek akce bude věnován na pořízení 
osobního automobilu pro sociální pracov-
níku projektu Podpora pečujících a sociál-
ní rehabilitace Soreha.  (red)

Bezpečný prostor  pro sdílení svých 
zkušeností s péčí i k vzájemné podpo-
ře naleznou v Klubu pro pečující rodiče 
všichni, kteří se starají  o své postižené 
a dlouhodobě nemocné děti. 

Zábřežská Charita pro ně připravu-

je historicky první Brunch – společnou 
snídani, kde budou mít možnost si od-
dychnout, vzájemně se poznat a podpo-
řit se. Setkání se uskuteční 25. září od  
9 hodin v zasedací místnosti Charity Zá-
břeh. (red)

Charita zve na první Brunch pro pečující rodiče
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www.konirnazabreh.cz

  

ˇ

         

                 Jazyková agentura Academy
                             Postřelmovská 2029/1b, Zábřeh
                          TEL: 608 808 094    www.academy.717.cz

                      nabízí od ŘÍJNA 2019 tyto 
skupinové podvečerní kurzy pro veřejnost: 

                           říjen 2019 – červen 2020 (cca 40 lekcí) 
             (105 Kč / 60  min)

                 angličtina (5 kurzů, všechny úrovně pokročilosti)

          ruština (podvečerní kurz pro veřejnost - konverzace)

                 francouzština (2 kurzy, začátečníci a pokročilí)

                      němčina (2 kurzy, začátečníci a pokročilí)                                             

                

Zábřeh, Valová 8 
www.optomedic.cz
Tel: 774 959 533  

na vybrané 
brýlové 
obruby

OPTOMEDIC DD s.r.o., Gen.Svobody 19a, 787 01 Šumperk,
OČNÍ OPTIKA, Tel.: 583 280 184
AMBULANCE, MUDr. Dvořáková, Tel.: 583 280 185

OPTOMEDIC DD s.r.o., Gen.Svobody 19a, 787 01 Šumperk,
OČNÍ OPTIKA, Tel.: 583 280 184
AMBULANCE, MUDr. Dvořáková, Tel.: 583 280 185

OPTOMEDIC DD s.r.o.  
Šumperk
Gen.Svobody 19a           Hlavní Třída 10,
Tel: 774 959 531 Tel: 724 479 800

Více informací na
www.optomedic.cz

SLEVA až 30%

      O B E C    D U B I C K O 
                                          vyhlašuje 
    v ý b ě r o v é    ř í z e n í  
                            na pracovní pozici  ÚČETNÍ OBCE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Místo výkonu práce: Obecní úřad Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou se zkušební dobou 3 měsíce 
Termín nástupu: 1.11.2019, nebo dle dohody 

Lhůta pro podání přihlášky je 25.9.2019 v 16 hodin. 

bližší info na www.dubicko.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
V případě dotazů se můžete obrátit na tajemníka obecního úřadu Oldřicha Bartoše,  

telefon 583 412 965, 739 635 631, e-mail: tajemnik@dubicko.cz. 
 

                                                                                                         
 

      O B E C    D U B I C K O 
                                          vyhlašuje 
    v ý b ě r o v é    ř í z e n í  
                            na pracovní pozici  ÚČETNÍ OBCE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Místo výkonu práce: Obecní úřad Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou se zkušební dobou 3 měsíce 
Termín nástupu: 1.11.2019, nebo dle dohody 

Lhůta pro podání přihlášky je 25.9.2019 v 16 hodin. 

bližší info na www.dubicko.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
V případě dotazů se můžete obrátit na tajemníka obecního úřadu Oldřicha Bartoše,  

telefon 583 412 965, 739 635 631, e-mail: tajemnik@dubicko.cz. 
 

                                                                                                         
 

MĚŘENÍ ZRAKU
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Zdraví Bonusy Cestovní 
pojištění

Lékař na 
telefonu

Program
slev a výhod

Služba „Lékař na telefonu” nenahrazuje osobní návštěvu u lékaře ani 
záchrannou službu. Máte-li akutní zdravotní potíže, volejte přímo linku 112. 

bezplatná konzultační služba 
poskytovaná prostřednictvím 
kvalifikovaných lékařů 

Přestupní termín pro změnu 
zdravotní pojišťovny platí  
od 1. července do 30. září

Lékař na telefonu 24/7
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Zaměstnanecké benefity:
10 000 Kč náborový příspěvek po uplynutí zkušební doby
1500 Kč měsíčně bonus za efektivní využívání fondu pracovní doby 
900 Kč měsíční příspěvek na penzijní připojištění
400 Kč měsíčně poukázky Flexi Pass (vypláceny kvartálně)
5 týdnů dovolené
jednosměnný provoz
automatické navyšování mezd + zákonné příplatky
pracovní poměr s firmou, ne přes agenturu
dotované stravování a nápoje
kulturní a sportovní akce pro zaměstnance a rodinu (aktivní odbory)
zaměstnanecké půjčky, zvýhodněné volání i pro členy rodiny
finanční příspěvky na životní a pracovní jubilea
možný kariérní růst: technik zkušebny, revizní technik, mistr, technolog…

elektromechanik
elektronik
technik zkušebny - elektro
zámečník/mechanik opravář k.v.
lakýrník

e-mail: lucie.novotna@skoda.cz / telefon: 583 365 573 (545)

Pars nova a.s.
www.parsnova.cz

NEMONTUJEME,

TVOŘÍME.

konstruktér
projektant
technolog
mistr

PARS NOVA A.S. – ZKUŠENÝ ZAMĚSTNAVATEL S DLOUHODOBOU
STABILNÍ ZAKÁZKOVOU NÁPLNÍ V OBORU VÝROBY, MODERNIZACÍ
A OPRAV KOLEJOVÝCH VOZIDEL NABÍZÍ PRACOVNÍ UPLATNĚNÍ
NA POZICÍCH: DĚLNÍK AŽ 40 TIS. KČ MĚSÍČNĚ
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Katolický dům Zábřeh  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BURČÁK - TOMBOLA 
 

V programu vystoupí: 

VAŠEK  a  PEPA 
 

Sobota 28. září od 12 hodin 
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Ani zima, ani déšť Flámfest nezastavily

Tak mizerné počasí, jaké panovalo na 
letošním Flámfestu, se hned tak nevidí.  
A přesto do plaveckého areálu zamířily 
v sobotu 7. září téměř dva tisíce lidí. Dů-
vod? Především velmi kvalitní program, 
který bez zbytečných cavyků odstartovala 
jedna z hvězd festivalu, písničkář Pokáč. 
Možná nejvtipnější současný český zpě-
vák tak i v dešti přilákal pod pódium ne-
malou část diváků.

A na hravé vlně festival pokračoval 
vzápětí poté, svou tvorbu totiž představila 
skupina Circus Problem. Její balkan disco 
s divokými jižními rytmy, nevšedním ná-
strojovým obsazením a skvělými hudeb-

ními výkony za-
hřívalo i v době, 
kdy rtuť teplomě-
ru zůstávala kou-
sek nad deseti 
stupni a publikum 
se dostávalo do 
správného varu. 
Ani další forma-
ce, která přesunu-
la návštěvníky z 
Balkánu na širou 
Hanou, nepostrá-
dala vtip a počet-
nou obec fanouš-
ků. Jako třetí totiž 
vystoupil se svým 

hanáckým bigbítem oblíbený Stracené ráj.
Po deváté večer došlo na další hvězdu 

programu, charismatického Davida Ko-
llera a jeho skupinu. Významná osobnost 
(nejen) české hudby vsadila na osvědčené 
hity z tvorby vlastní i kapely Lucie a udě-
lala dobře. Zvlášť když populární songy 
doplnil stoprocentně profesionální výkon 
a skvělá show.

Závěr čtvrtého Flámfestu patřil zpěvač-
ce Anně K. (na snímku). Ta má v Zábřeze 
už řadu let početné příznivce, kteří si její 
vystoupení, tradičně laskavé a pohodové, 
nenechali ujít ani v čase půlnočním.  (red)

Mimořádnou příležitost seznámit se  
s multimediálním uměním nabízí od čtvrt-
ku 5. září Galerie Tunklův dvorec. Na ver-
nisáži výstavy Na vlnách fantazie předsta-
vila svá díla výtvarnice, režisérka a cho-
reografka Zdeňka Čechová.

Pětasedmdesátiletá umělkyně do Zá-
břeha přivezla průřez svou bohatou tvor-
bou. Zdeňka Čechová stála u vzniku po-
čítačového umění u nás. K vidění jsou tak 
první práce na textilních vzorech apod. 
Hlavní část výstavy ale tvoří její obrazy 
– fragmenty počítačových prezentací, kte-

ré jsou součástí multikulturních děl tvoře-
ných dále hudbou či tancem. 

V rámci vernisáže představila pre-
zidentka Unie českých počítačových 
a multimediálních umělců a vicepre-
zidentka Masarykovy akademie umě-
ní na promítacím plátně také někte-
ré ze svých multimediálních projektů. 
Mezi nejznámější patří Zpívající fontána  
v Mariánských Lázních či velkolepý pro-
jekt Křižíkovy fontány v Praze. 

Práce Zdeňky Čechové jsou v Tunklo-
vě dvorci k vidění do 27. září, další verni-
sáž nabídne galerie ve čtvrtek 3. října v 17 
hodin, kdy se zde představí výstava Ma-
rie Veselské Spojení s přírodou. Jihomo-
ravská výtvarnice se věnuje malbě zátiší, 
portrétům a figurální tvorbě i krajinomal-
bě. Příroda je její nejoblíbenější inspirací, 
významným prvkem v krajinářské tvorbě 
je voda, vyrůstala koneckonců nedaleko 
břehů Moravy. Její výstava potrvá do 31. 
října, v minigalerii zůstane výstava prací 
Libuše Trunečkové.  (red)

Tunklův dvorec patří multimediálnímu umění

Kaťák
 rozezní opereta

Šlágry Mládí nevybouřené, Tvé vlasy 
kvetou maminko či Nejlíp je u nás vtipně 
začleněné do příběhu o emigrantovi vra-
cejícím se z Kanady a považovaném za 
boháče, i když je vše úplně jinak, zpraco-
vala pod režijním vedením Františka Pelc-
la Jednota divadelních ochotníků z Loštic.

Operetní bestseller Nejlíp je u nás plný 
lidového humoru a známých písniček 
představí loštičtí ochotníci v neděli 22. 
září v Katolickém domě. Vstupné 75 Kč, 
začátek v 18 hodin.  (red)

Výstava Františka Remeše v muzeu
Ve středu 2. října v 17 hodin odstar-

tuje v městském muzeu výstava Obra-
zy v kontrastech. Jejich autor Franti-
šek Remeš studoval na Akademii vý-
tvarných umění v Praze v ateliérech  
u profesorů J. Ptáčka a B. Dlouhého. 
Po skončení studií působil jako odbor-
ný asistent na AVÚ, následně jako uči-
tel v Šumperku. 

V roce 2004, po návratu do rodného 
města, ho zaujal motiv Moravské Sáza-
vy či motiv oblohy nad nízkým horizon-
tem Jeseníků. Návštěvníci budou moci 
zhlédnout i trochu nostalgicky laděné 
portréty. Tato témata se Remeš pokusil 
zobrazit různými způsoby, při použití 
barevných deformací a v některých pří-
padech počítačových aplikací.  (red)

Taneční odpoledne  
s Vaškem a Pepou

Pro zpříjemnění nedělního odpoledne 
22. září zahraje k tanci i poslechu v sále 
kulturního domu oblíbené duo Vašek  
a Pepa. Taneční odpoledne má začátek 
ve 14 hodin, občerstvení pro návštěvní-
ky je zajištěno, vstupné činí obvyklou 
padesátikorunu. Atraktivní taneční po-
řady pak připravila Zábřežská kulturní 
na říjen a listopad. V neděli 13. října za-
vítá do Zábřehu hvězda TV Šlágr Mar-
cel Zmožek s kapelou a 3. listopadu vý-
borná valašská dechovka Záhořané. Na 
všechny uvedené pořady již lze zakoupit 
vstupenky.  (red)

Spolek Metoděj vzkazuje – v sobotu 
28. září není nutné vařit, stačí vzít své 
nejbližší a přijít do Katolického domu. 
Na tento den totiž připravuje tradiční 
akci nazvanou Svatováclavský bram-
borák a kromě chuťovky, podle které je 
akce nazvána, bude od 12 hodin nabízet 
i bohaté „bramborové“ menu. Chybět 
tradičně nebude burčák, bohatá tombo-
la a příjemné melodie v podání dvojice 
Vašek a Pepa.      (red)

Svatováclavský 
bramborák

Novou sezonu zábřežského hudebního 
cyklu Bravo zahájí v kostele sv. Barbory 
v neděli 22. září recitál Lubomíra Brab-
ce, jednoho z nejvýznamnějších koncert-
ních kytaristů současnosti. 

Brabcova diskografie obsahuje více 
než třicet titulů, je držitelem několika 
Zlatých desek a v roce 2013 obdržel od 
firmy Supraphon Diamantovou desku za 
půl milionu prodaných nosičů. „Lubomír 
Brabec patří bezesporu k nejvýznamněj-
ším současným českým interpretům, kte-
rý už po desetiletí s klasickou kytarou do-
bývá úspěchy na nejprestižnějších pódi-
ích doma i ve světě. Je proslulý svou až 
posedlostí vyhledávat pro své koncerty 
neobvyklá prostředí, a tak nepřekvapuje, 

že jako první hudebník na světě uskuteč-
nil koncert v Antarktidě,“ připomněl dra-
maturg cyklu Bravo Martin Hroch. 

Na zábřežském recitálu Lubomír 
Brabec představí skladby autorů z obdo-
bí renesance či baroka, ale i autorů stole-
tí minulého, většinou ve vlastních úpra-
vách. Z vlastních skladeb Brabec uvede 
kompozici Fantazia na „Góralu, Czy ci 
nie žal?“, která byla napsána jako pocta 
ke svatořečení Jana Pavla II. Vstupenku 
na koncert světoznámého kytaristy, který 
se koná za podpory Olomouckého kraje 
a Nadace Život umělce, lze v předprode-
ji pořídit za příznivých 150 Kč, držitelé 
karty Bravo mají slevu 50 Kč, děti vstup 
zdarma.   (red)

V Barboře zahraje kytarový virtuóz  
Lubomír Brabec 

Zábřeh se pyšní 
vicemistryněmi světa
Ve dnech 20. až 24. srpna se v Praze 

konalo mistrovství světa v mažoretko-
vém sportu, kterého se zúčastnily i zá-
břežské mažoretky pod vedením Lu-
cie Plhákové a Dany Koryčánkové. Ty 
v konkurenci mažoretek z Bulharska, 
Chorvatska, Kyrgyzstánu, Polska, Rus-
ka, Slovenska a České republiky starto-
valy v disciplíně pom – pom. V katego-
rii kadetek soutěžilo sesterské duo Eliš-
ka a Zuzana Novákovy, které vybojo-
valo 6. místo, nejlepší z českých týmů.  
V kategorii juniorek se děvčata představila  
s pódiovou skladbou Poslední vládce vě-
tru, s níž vybojovala 8. místo. 

Jako poslední mezi juniorkami soutě-
žilo trio Žaneta Drugová, Radka Proko-
pová a Karolína Zemánková, které získa-
lo 2. místo, takže si domů dovezlo stříbr-
né medaile a s nimi i titul 1. vicemistryň 
světa.  (red)

Podzimní sezonu otevřou 
Michal Dlouhý a spol.

Podzimní část zábřežské divadelní 
sezony zahájí v neděli 6. října kusem 
Teď ne! aneb Na tohle teď není ta pravá 
chvíle, v němž excelují Michal Dlouhý, 
Kristýna Frejová, Kamil Halbich nebo 
Beáta Kaňoková. 

Činoherní studio Bouře přiveze do 
Zábřeha svižnou komedii francouzské-
ho střihu. „Hře vévodí zejména výkon 
Michala Dlouhého, který v obrovském 
tempu dokáže utáhnout celé předsta-
vení. Roli Frederika, úspěšného muže, 
který jednoho dne srazí autem bezdo-
movce a vůbec netuší, jak mu tato udá-
lost změní život, si vyloženě vychutná-
vá,“ zve na úspěšnou komedii Zdeněk 
David z kulturního domu.

Představení Teď ne! je součástí di-
vadelního předplatného na rok 2019 
– skupiny TDK. Pořadatelé připomí-
nají, že předplatitelé mají volný vstup 
do sálu po předložení abonentky. Vol-
ná místa nabízí kulturní dům v dopro-
deji.  (red)

Retro představilo koláže 
Zdeňka Čecha

První výstava po prázdninách naláka-
la do galerie kina Retro úctyhodný počet 
návštěvníků. Není divu, své koláže zde  
v úterý 10. září představil zdejší výtvarník 
Zdeněk Čech.

Vernisáž jeho výstavy Transforma-
ce přinesla nejedno překvapení i pro sa-
motného výtvarníka – v úvodu zatanči-
ly jeho vnoučata, která ji poté doplnila  
i hudebním vystoupením. Zdeněk Čech 
se kolážím začal systematicky věnovat 
od roku 1996, výstava je průřezem jeho 
tvorby. Představena je tu řada z jeho cyk-
lů – Ženy, Muži, Tváře, Plochy, Barvy, ale  
i 3D koláže.

Zdeněk Čech také popsal způsob své 
tvorby. „Některé z koláží jsou jen dvou-
vrstvé podle rčení, že v jednoduchosti je 
síla. Jiné ale tvoří stovky fragmentů,“ po-
znamenal výtvarník, jehož díla budou v 
kině k vidění do začátku října.  (red)

Alena Crhonková 
představí další knihu

Křest nové knihy zábřežské výtvarnice 
a autorky Aleny Crhonkové připravil na 
neděli 6. října od 16 hodin zámek na Ska-
ličce. Příběhy cest mají v podtitulu Puto-
vání po cestách i necestách okolím Droz-
dovské Pily a údolím Březné. Představení 
knihy bude mít i renomovaný doprovod – 
kmotrem jí bude známý fotograf Jindřich 
Štreit, hudebně vystoupí Martin Hroch.

Součástí uvedení Příběhů cest bude 
rovněž četba ukázky a autogramiá-
da knihy, která bude přímo na místě ke 
koupi.  (red)

Poláková chystá živelnou 
koncertní show

V pátek 4. října dorazí do zábřežského 
kulturáku držitelka dvou Cen Anděl Bar-
bora Poláková. Ta byla letos v březnu vy-
hlášena nejlepší sólovou interpretkou roku 
2018 za album Ze.mě a získala také oce-
nění za nejlepší videoklip v kategorii klip 
roku.

„Poláková byla ještě nedávno zná-
má spíše jako herečka, naposledy se ob-
jevila ve výrazných rolích ve filmech Ži-
vot je život, Instalatér z Tuchlovic nebo  
v Krobotově snímku Kvarteto natočeném 
v olomouckých kulisách. Nyní se ale řadí 
k nejúspěšnějším a nejoblíbenějším zpě-
vačkám současné české pop music,“ uve-
dl produkční Vratislav Jarmar. Zpěvačka 
na sebe nedávno upozornila také akčním 
klipem ke skladbě Poď si, který natočila 
s olympijskou vítězkou Evou Samkovou. 
Kromě této novinky zazní v Zábřehu rov-
něž hity typu Nafrněná, Kráva, Po válce, 
Vono nebo 2-8-5, pořadatelé slibují živel-
nou koncertní show spojenou s řadou vi-
zuálních překvapení.

Koncert Báry Polákové odstartuje  
v 21 hodin, kulturní dům se ale otevře již 
o hodinu dříve. Vstupenky za předprodej-
ní cenu 300 Kč lze pořídit v prodejních 
místech Zábřežské kulturní a rovněž v síti 
Ticketstream.  (red)
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SVATOVÁCLAVSKÝ BRAMBORÁK
Posezení s hudbou, tancem a bohatou nabídkou bramborových specialit. Burčák. Katolický dům, 12:00

JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE SE ŽIVOTEM SE PRÁT
Dokumentární, bez omezení, české znění, Česko 2019, 102 min.          Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.                   Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 100 min.    Kino Retro, 15:00, 100 Kč

ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.                 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

AD ASTRA
Sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Brazílie 2019, 115 min.             Kino Retro, 20:00, 130 Kč

IDEÁLNÍ ZÁBŘEH
Výstava urbanistické vize města potrvá do 15. října. Ateliér Ondřeje Pchálka (u vstupu do Talormu), 18:00

KDY SE VÝCHOVA OBVYKLE PODAŘÍ
O výchovných stylech, přístupech a rodičovské pohodě s Mgr. Milenou Mikulkovou.
                                                                                       Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

SETKÁNÍ K MEZINÁRODNÍMU DNI SENIORŮ                               
  Katolický dům, 14:00

ZÁVODY ODRÁŽEDEL PRO NEJMENŠÍ
Odrážedla a přilby s sebou.                                             Wolkerovy sady, zápis závodníků 16:00 – 16:30

FRANTIŠEK REMEŠ – OBRAZY V KONTRASTECH
Vernisáž výstavy zábřežského rodáka.                                                              Muzeum Zábřeh, 17:00

TLAPKOVÁ PATROLA
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2018, 70 min.                   Kino Retro, 17:30, 100 Kč

FILMOVÉ NÁVRATY VLADIMÍRA KÖRNERA: ADELHEID
Drama, psychologický, válečný, přístupné bez omezení, dabing, Československo 1969, 99 min. Zahájení 
filmové přehlídky k významnému životnímu jubileu Vladimíra Körnera.                   Kino Retro, 20:00, 50 Kč

MARIE VESELSKÁ: SPOJENÍ S PŘÍRODOU
Vernisáž výstavy obrazů. Minigalerie: Libuše Trunečková.                              Galerie Tunklův dvorec, 17:00

OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON
Animovaný, rodinný, dobrodružný, komedie, bez omezení, dabing, Velká Británie/USA/Francie 2019.
                                                                                                                                                 Kino Retro, 17:30, 120 Kč

PARAZIT
Drama, komedie, thriller, nepřístupné do 15 let, titulky, .í Korea 2019, 132 min. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

PŘES PRSTY
Komedie, sportovní, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 101 min.      Kino Retro, 17:30, 130 Kč

JOKER
Krimi, drama, thriller, nedostupné do 15 let, dabing, USA 2019, 122 min.           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

BARBORA POLÁKOVÁ TOUR 2019
Velké podzimní turné, živelná koncertní show s řadou vizuálních překvapení! Koncert na stání.
               Kulturní dům, velký sál, open 20:00, start 21:00, předprodej 300 Kč, v den koncertu 380 Kč

5. ŠTRŮDLOVÁNÍ – SLADKÉ A SLANÉ ŠTRŮDLY
Příjem výrobků do soutěže: pátek 4. 10. 17:00 – 19:00, sobota 5. 10. 8:00 – 8:30. Hodnotit mohou všichni 
přítomní. Vyhlášení Ceny veřejnosti. Soutěžící budou odměněni drobným dárkem. Občerstvení zajištěno. 
 Sokolovna ve Zvoli, 9:00 – 16:00

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 86 min.          
 Kino Retro, 15:00, 100 Kč

PŘES PRSTY 
Komedie, sportovní, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 101 min.     
  Kino Retro, 17:30, 130 Kč

AD ASTRA
Sci-fi, thriller, drama, dobrodružný, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Brazílie 2019, 115 min.
                                                                                                                                                 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

Pátek 20. září

FARMÁŘSKÉ TRHY                 Náměstí Osvobození (před prodejnou Elektro Kalous), 8:00 – 16:00

TŘI ROKY V SAÚDSKÉ ARÁBII
Audiovizuální pořad s biologem a cestovatelem Lukášem Synkem.   Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

SCREAMERS
Zbrusu nová show s názvem Smím prosit? v podání nejoblíbenější české travesti skupiny. Večer plný 
scének, tance a zpěvu v devadesátiminutovém zábavném pořadu.  
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 240 a 280 Kč

TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY – FILMOVÉ VEČERY
Horor, komedie, mysteriózní, nepřístupné do 15 let, titulky, Velká Británie 2018, 118 min.   
 Kino Retro, 20:00, 80 Kč

O POPLETENÉM KOUZELNÍKOVI
Veselou pohádku pro děti od 3 let připravilo Divadlo Tramtarie ve spolupráci s olomouckým iluzionistou 
Karlem Pomahačem. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, i veřejnost. Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 50 Kč

ZÁBŘEŽSKÝ SEDMIBOJ – 4. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 
 Hřiště ZŠ Školská 11, 13:00

BABÍ LÉTO S CHARITOU – BENEFIČNÍ AKCE
Vystoupí Martin Maxa, A.M. Úlet, Ráčci Roveňáčci. Hrátky pro malé i velké, malování na obličej, kolo 
štěstí, skákací hrad. Kavárna Nadějná, regionální speciality, tradiční štrůdl.
                                                          Před kulturním domem, 15:00, vstupné dobrovolné

AD ASTRA
Sci-fi thriller, drama, dobrodružný, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Brazílie 2019, 115 min.
                                                                                                                   Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.         Kino Retro, 20:00, 130 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách (9:00 – 10:30), jóga, hatha jóga, power jóga, jóga pro zdravá záda, dechové 
techniky a relaxace (10:00 – 11:30) pro ženy a dívky. Přihlášky: zikova@kulturak.info, 775 915 400, 583 
415 400 do 19. září.     Kulturní dům, malý sál a klubovna, 9:00 – 11:30

LVÍ KRÁL 3D
Animovaný, dobrodružný, drama, bez omezení, české znění, Česko 2019, 109 min.           
 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.                  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VAŠEK A PEPA
Tradiční taneční odpoledne v kulturním domě s populárními melodiemi nejen k tanci, ale i k poslechu v 
podání oblíbeného dua.                                                                       Kulturní dům, velký sál, 14:00, 50 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – SK LIPOVÁ                               Městský stadion Zábřeh, 15:30

LUBOMÍR BRABEC
Recitál brilantního kytarového virtuóza. Zahajovací koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2019/2020.
  Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 150 Kč (na kartu Bravo 100 Kč), v den akce 200 Kč 
 (na kartu Bravo 150 Kč)

ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.                Kino Retro, 17:30, 130 Kč

NEJLÍP JE U NÁS 
Opereta Karla Valdaufa v podání JDO Loštice. Režie František Pelcl.       Katolický dům, 18:00, 75 Kč                                                           

RAMBO: POSLEDNÍ KREV
Akční, dobrodružný, thriller, titulky, nepřístupné do 15 let, USA 2019.           Kino Retro, 20:00, 120 Kč

CVIČENÍ PO PORODU A POSÍLENÍ PÁNEVNÍHO DNA
Přednáška s fyzioterapeutkou Mgr. Veronikou Papouškovou.            Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
Úvodní informativní schůzka účastníků kurzu tance a společenského chování pro začátečníky pod vedením 
manželů Evy a Petra Kolčavových, trenérů III. třídy tanečního sportu.             Kulturní dům, velký sál, 16:30

DOMAŠOV – HRUBÁ VODA
Vedoucí p. Malá, 732 572 629.                                                                                          Odjezd ČD, 8:23

ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.                       Kino Retro, 17:30, 130 Kč

NÁRODNÍ TŘÍDA
Drama, nepřístupno do 15 let, české znění, Česko/Německo 2019, 91 min.          Kino Retro, 20:00, 130 Kč

HODINÁŘŮV UČEŇ
Pohádka, bez omezení, dabing, Česko/Slovensko 2019, 102 min.                      Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.                    Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VÁCLAVOVSKÝ KULTURNÍ PODZIM – SVATOVÁCLAVSKÁ DIVADELNÍ 
POUŤ (27. – 28. 9.)
27. září v 18:00 otevření výstavy Co sme našle na huře, 20:00 Radúz a Mahulena – Divadelní spolek Jiří 
Poděbrady (za příznivého počasí představení proběhne na nádvoří KD). 28. září v 10:00 slavnostní mše 
svatá (místní kaple), 15:00 otevření výstavy Co sme našle na huře, 17:00 Dveře – Hokus Postřelmov, 20:30 
Společenstvo vlastníků – Divadelní sekce Praha. Po oba dny probíhá výstava hasičské techniky, grilování.           
 Obec Václavov, kulturní dům

Sobota 21. září

Neděle 22. září

Čtvrtek 19. září Sobota 28. září 

Dne 19. září vzpomeneme 4. výročí úmrtí
 

pana Bohumila Sedláčka.
   

S láskou vzpomíná manželka a synové.

Úterý 24. září

Neděle 29. září

SK SULKO

Čtvrtek 26. září

Divadlo 
Václav

Úterý 1. října

Středa 2. října

Čtvrtek 3. října

Pátek 4. října

Utichlo srdce, zůstal jen žal, kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.
Dne 20. září 2019 vzpomeneme 1. smutné výročí, 

 kdy ve věku 41 let tragicky zemřel

pan Pavel Böhm.
S láskou vzpomíná bratr Kamil s rodinou a rodiče.

KČT O ZdP 
Zábřeh

Pátek 27. září

Zvolští 
optimisté

VÝSTAVY 

Galerie kina Retro
Zdeněk Čech  – koláže        
 Výstava potrvá do začátku října

Galerie Tunklův dvorec
Zdeňka Čechová – obrazy        
 Výstava potrvá do 27. 9.
Marie Veselská – obrazy          
 Výstava potrvá do 31. 10.
Libuše Trunečková – malba na textil, kamínky, man-
daly (minigalerie)

Muzeum Zábřeh
Skautské století v Zábřehu           Výstava potrvá do 29. 9.
Milan Dvořák – fotografie z depozitářů Šumperka a Úsova 
(minigalerie)       Výstava potrvá do 17. 11.
František Remeš – obrazy      Výstava potrvá do 10. 11. 

Zámek Skalička
Jaroslav Klát a Kristýna Šebestová – obrazy                                                                  
 Výstava potrvá do 27. 10.
Pivovar Welzl
Jaromír Vítek                                                  Září/říjen

Pondělí 30. září

Sobota 5. října

Ondřej Pchálek


